
 COMUNE DI LECCO 
SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI 

Sezione: Decentramento 
 
N. 4245759 ID DOCUMENTO    Lecco, lì 31/10/2009     

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
   

N. 1117/dec/ SIST 
 
OGGETTO FONDI PER FUNZIONI DELEGATE AI CDZ. 

Fornitura computer e masterizzatore - Impegno di spesa. 
Deliberazione CdZ3 n. 48 del 29.10.2009 

 
IL  DIRETTORE DI SETTORE    

  
• Vista l’allegata deliberazione n 48 del 29.10.2009 del CdZ3, San Giovanni, Rancio, Laorca, 

Bonacina, Olate, avente ad oggetto “Fornitura computer e masterizzatore - Impegno di spesa”; 
• Rilevato che con tale deliberazione si viene a programmare con riferimento alla deliberazione 

esecutiva della Giunta Comunale n. 898 del 07.08.1980, ratificata dal Consiglio Comunale con atto 
n. 217 del 17.09.1980; 

• Esaminate le motivazioni del Consiglio di Zona; 
• Considerato che l’iniziativa costituisce attuazione di funzioni amministrative attribuite ai Consigli di 

Zona, relative, in particolare, alla promozione di attività sociali e comunque di interesse pubblico; 
• Visto il vigente Regolamento per il funzionamento dei Consigli di Zona; 
• Visto l’art. 107 del T.U. 18.8.2000 n. 267; 
• Visto l’art. 39 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
• Vista la deliberazione del Consiglio Comunale di approvazione del Bilancio di previsione 2009; 

  
D E T E R M I N A 

 
1. di prendere atto della deliberazione del Consiglio di Zona n. 3 di cui all’oggetto, allegata alla 

presente quale parte integrante e sostanziale; 
2. di impegnare la spesa complessiva di € 970,80= (novecentosettanta/80), sul cap. 20053RRPP  fondo 

2007/2054, del Bilancio di previsione, che presenta sufficiente disponibilità, imp. n. 
2009/_________; 

3. di dare atto che la prefata somma dovrà essere corrisposta alla ditta “Orlandi Arrigoni Romano & 
C. SAS.” con sede in Lecco, via Petrarca, 16/D (P.I. 02042820130 ) –  previa presentazione di 
idoneo documento contabile; 

4. di dare atto che il pagamento avverrà decorsi 90 gg. dalla data della fattura; 
 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà  efficace ed eseguibile solo 
dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  ai sensi dell’art. 20, 
comma 5, del Regolamento di organizzazione. 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
(Dott. Angelo Falbo) 

 
___________________________

____ 



 
 
  
 

        COMUNE DI LECCO 
 PROVINCIA DI LECCO 

 
 Consiglio di Zona n. 3 -Bonacina/Laorca/Olate/Rancio/S. Giovanni 
 
N.     48     R.D. 
 
N.              P.G. 

 

SEDUTA DEL 29 OTTOBRE 2009 
 
  
 
OGGETTO: FORNITURA PERSONAL COMPUTER  E MASTERIZZATORE. IMPEGNO 

DI SPESA 
  
 
L’anno duemilanove, in questo giorno ventinove del mese di settembre, alle ore 20,44,  presso la sede in 
via Don Orione nr. 8, si riunisce il Consiglio di Zona che, previo accertamento da parte del Presidente della 
legalità dell’adunanza e dichiarazione di apertura della seduta, tratta gli affari iscritti all’ordine del giorno. 
 
Risultano presenti, per l’esame dell’argomento in oggetto i Signori: 

 Presenti Assenti 

1. AIROLDI NICOLETTA  X  
2. ANGHILERI DANILO  X  
3. BURATTI VITTORIO  X  
4. DONATO GIANFRANCO X  
5. FONTANA ARIANNA  X 
6. GALLI ANTONIO  X 
7. MANZINI STEFANO  X 
8. MAZZOLENI GIUSEPPE X  
9. MOMMO SANTO X  
10.NAVA SIBILLA X  
11.PASQUINI RICCARDO X  
12.RAVASI GIOVANNI  X 
13.ROTTA ALBERTO  X 
14.RUSCONI ALFREDO X  
15.VAVASSORI LUIGI X  
 

Presenti N.  10   Assenti N. 05 
 
 
Presiede l’adunanza il sig. Alfredo Rusconi – Presidente, il quale invita a trattare 
l’argomento in oggetto. 
Assiste in qualità di Segretario il dott. Gaetano Galeppi. 
 



 
OGGETTO: FORNITURA PERSONAL COMPUTER E MASTERIZZATORE - IMPEGNO 

DI SPESA 
 

 
IL PRESIDENTE 

 
sottopone all’esame del Consiglio la seguente proposta di deliberazione: 

 
“Premesso che si profila la necessità di procedere alla fornitura di un personal computer e di un 

masterizzatore per la segreteria del CdZ3, tenuto conto della necessità di fornire all’ufficio 
decentrato una valida ed efficiente dotazione informatica in considerazione dei servizi che vi 
verranno espletati almeno fino al mese di marzo 2010; 

 
ritenuto altresì prevedere che nell’eventualità di una soppressione definitiva dell’ufficio 

decentrato, il prefato materiale informatico venga destinato al Settore Servizi Demografici del 
Comune di Lecco;  

 
considerato che è stata contattata la ditta “Orlandi Arrigoni Romano & C. SAS” con sede in 

Lecco, via Petrarca 6/D  che ha fatto pervenire gli allegati preventivi di spesa;  
 
ritenuto opportuno procedere alla fornitura dei prodotti indicati negli allegati preventivi di spesa 

che comportano una spesa complessiva pari ad € 970,80= (novecentosettanta/80) I.V.A. compresa; 
 
ritenuto altresì che all’acquisto del prefato bene si possa procedere sulla scorta delle prescrizioni 

del Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi; 
 

visto, infatti, il relativo art. 2 relativo alle forniture disciplinate dal Regolamento medesimo; 
  

visto l’art. 6 del citato Regolamento che prescrive, ai fini della scelta del contraente, l’adozione 
della procedura denominata “cottimo fiduciario”; 

 
considerato che, ai sensi del successivo art. 7, comma 1, l’affidamento possa avvenire con 

procedura negoziata da esperirsi con un unico soggetto, in quanto l’importo della spesa non supera 
l’ammontare netto di 10.000,00 euro, nell’ovvio rispetto della prescrizione di cui al comma 5 
relativa alla necessaria congruità dei prezzi indicati; 
 

visto lo Statuto comunale; 
 

visto il Regolamento per il funzionamento dei Consigli di Zona; 
 
visto il Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi; 
 
visto Regolamento di contabilità;  

 
verificata l’aderenza della spesa in oggetto alle disposizioni regolamentari e in particolare agli 

ambiti di delega riconosciuti alle circoscrizioni, 
 

PROPONE 
 

per le motivazioni espresse in narrativa: 



  
1. di procedere alla fornitura di un personal computer DESK ATX CABINET con le 

caratteristiche indicate nell’allegato preventivo di spesa; 
2. di procedere altresì alla fornitura di un masterizzatore SLIM USB2.0 LG con le 

caratteristiche indicate nell’allegato preventivo di spesa; 
3. di affidare la prefata fornitura alla ditta “Orlandi Arrigoni Romano & C. SAS.” con sede in 

Lecco, via Petrarca, 6/D come da documentazione allegata al presente atto per costituirne 
parte integrante e sostanziale; 

4. di approvare, il quadro economico che di seguito si trascrive:  
 

PC DESCK ATX CABINET          €   490,00 
MICROSOFT OFFICE 2007 PROFESSIONAL OEM          €   260,00 
MASTERIZATORE SLIM USB 2.0LG          €     59,00 
IVA 20 %          €   161,80 
TOTALE  IVA compresa            €   970,80 

 
5. di impegnare l’occorrente somma, pari ad € 970,80= (novecentosettanta/80), IVA compresa, 

sul cap. 20053RRPP del bilancio di previsione, fondo 2007/2054, corrente esercizio 
finanziario; 

6. di procedere alla liquidazione del dovuto in seguito alla esecuzione della fornitura 
concordata, alla presentazione di idoneo documento contabile e su attestazione del 
Presidente e del Segretario; 

7. di dare atto che il prefato materiale informatico verrà utilizzato dall’ufficio decentrato della 
Zona 3, attuale sede della segreteria del CdZ3, e che, nell’eventualità di una soppressione 
dell’ufficio verrà destinato al Settore Servizi Demografici del Comune di Lecco”. 

 
Il Presidente dichiara aperto il dibattito. Non registrandosi alcun intervento pone in votazione la 
prefata proposta di deliberazione proclamandone l’esito: 
 
PRESENTI: 10         
VOTANTI: 10     
FAVOREVOLI: 10   
CONTRARI nessuno 
ASTENUTI nessuno 

 
IL CONSIGLIO DI ZONA 

 
esaminata la proposta del Presidente; 

 
visto lo Statuto Comunale; 

 
visto il Regolamento per il funzionamento dei C.d.Z.; 

 
visto il Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi; 
 
visto il Regolamento di contabilità;  

 
verificata l’aderenza della spesa in oggetto alle disposizioni regolamentari e in particolare agli 

ambiti di delega riconosciuti alle circoscrizioni, 
   

con voti unanimi espressi nei modi di legge, 



 
DELIBERA 

 
per le motivazioni espresse in narrativa, di approvare la proposta di deliberazione formulata dal 

Presidente e, pertanto: 
 
1. di procedere alla fornitura di un personal computer PC DESK ATX CABINET con le 

caratteristiche indicate nell’allegato preventivo di spesa; 
2. di procedere altresì alla fornitura di un masterizzatore SLIM USB2.0 LG con le 

caratteristiche indicate nell’allegato preventivo di spesa; 
3. di affidare la prefata fornitura alla ditta “Orlandi Arrigoni Romano & C. SAS.” con sede in 

Lecco, via Petrarca, 6/D come da documentazione allegata al presente atto per costituirne 
parte integrante e sostanziale; 

4. di approvare, il quadro economico che di seguito si trascrive:  
 

PC DESCK ATX CABINET          €   490,00 
MICROSOFT OFFICE 2007 PROFESSIONAL OEM          €   260,00 
MASTERIZATORE SLIM USB 2.0LG          €     59,00 
IVA 20 %          €   161,80 
TOTALE  IVA compresa            €   970,80 

 
5. di impegnare l’occorrente somma, pari ad € 970,80= (novecentosettanta/80), IVA compresa, 

sul cap. 20053RRPP del bilancio di previsione, fondo 2007/2054, corrente esercizio 
finanziario; 

6. di procedere alla liquidazione del dovuto in seguito alla esecuzione della fornitura 
concordata, alla presentazione di idoneo documento contabile e su attestazione del 
Presidente e del Segretario; 

7. di dare atto che il prefato materiale informatico verrà utilizzato dall’ufficio decentrato della 
Zona 3, attuale sede della segreteria del CdZ3, e che, nell’eventualità di una soppressione 
dell’ufficio verrà destinato al Settore Servizi Demografici del Comune di Lecco. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 



 

 



 
                  Il Presidente                                                                  Il Segretario 
           F.to  Alfredo Rusconi                                                    F.to Gaetano Galeppi 
          _____________________                                          _____________________ 
 
 
 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente deliberazione è  pubblicata all’Albo del Consiglio di Zona n. 3 il 
30/10/2009 e per quindici giorni consecutivi, di cui  due  festivi, lo rimarrà. 
 
Lecco, 30/10/2009 Il segretario del Consiglio di Zona 
                                                                                                  F.to Gaetano Galeppi 
                                                                                              _____________________ 
 
  
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 Il segretario del Consiglio di Zona 
                                                                                                    Gaetano Galeppi 
Lecco, 30/10/2009                                                                _____________________ 
 
  
 

 
 
 
 


